Hz. Peygamber'in orucun açlık ve susuzluktan ibaret olmadığına dair hadisine bakarak orucun ne olduğu üzerinde durmalıyız.

Bunlardan öne çıkanlarını şöyle hulusa edebiliriz:

¹ Taberânî, *el-Mu'cemü'l-kebîr* (nşr.Hamdi Abdülmecid es-Selefi), Kahire 1415/1994, XI, 54; Kudâî, *el-müsnedü's-Şihâb* (nşr. Hamdi Abdülmecid es-Selefi), Beyrut 1407/1986, s. 305; Muttakî el-Hindî, *Kenzü'l-ummâl*, nr. 20083.

² İbn Mâce, “Sıyâm”, 21.

A. Helal Kazanç Bilinci,

Oruç *fecr-i sâdik*'tan *akşam ezanı vaktine* kadar yeme-içme ve cinsel ilişkiden uzak durmayı gerektiren bir ibadettir. Bu süre içinde kişi diğer zamanlarda kendisine helal olan bir yudum suyu, bir lokma ekmeği yiyemez, eşiyile cinsel ilişkiye giremez.